

Constructia suprafetei sub parcare pe str. Frunze

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 267 730,12 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCB18B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaj de ciment peste 150 kg/mc	m3	9,360	735,848 732,549	6 887,540 6 856,655
2	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	40,000	20,800 20,800	832,000 832,000
3	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	20,000	72,150 72,150	1 443,000 1 443,000
4	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t	20,000	32,000 0,000	640,000 0,000
5	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	1,260	3 100,397 0,000	3 906,500 0,000
6	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t	208,000	32,000 0,000	6 656,000 0,000
7	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2	4,000	1 141,950 586,950	4 567,800 2 347,800
8	DE15A	Sapatura in platforma drumului pentru executarea casetei de incadrare a imbracamintilor	m3	4,000	189,800 189,800	759,200 759,200
9	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	0,800	642,150 64,350	513,720 51,480
10	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100*25*8 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	100,000	188,235 38,350	18 823,500 3 835,000

1	2	3	4	5	6	7
11	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrata, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip===5cm===	m3	20,000	704,600 74,750	14 092,000 1 495,000
12	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast==10CM==	m3	40,000	743,930 74,750	29 757,200 2 990,000
13	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat 60mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm ==gr.60mm===	m2	400,000	257,021 38,740	102 808,400 15 496,000
14	TsD05Apri m	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv==UPLOTNENIE ULOJENNOI TROTUARNOI PLITCHI=====	100 m3	0,240	1 612,521 573,354	387,005 137,605

	Total	lei	192 073,865
	Fondul social	24,00 %	8 698,498
	Transport	4,00 %	5 503,924
	Total		206 276,287
	Cheltuieli de regie	4,00 %	8 251,051
	Total		214 527,338
	Beneficiu de deviz	4,00 %	8 581,094
	Total		223 108,432
	TVA	20,00 %	44 621,686
	Total deviz:		267 730,12
	Inclusiv salariu		36 243,740

Constructia suprafetei sub parcare pe str. Frunze

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 267 730,12 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera:

1.	7123010010200	Betonist	h-om	73,944	65,00	4 806,360
2.	7129020012800	Pavator	h-om	345,080	65,00	22 430,200
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	100,709	65,00	6 546,085
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	31,543	65,00	2 050,295
5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	6,320	65,00	410,800
		Total manopera				36 243,740

Materiale:

1.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,920	450,00	414,000
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,800	420,00	336,000
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	26,220	420,00	11 012,400
4.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	2,000	420,00	840,000
5.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	17,120	420,00	7 190,400
6.	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	52,440	450,00	23 598,000
7.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	292,000	2,00	584,000
8.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	640,000	2,00	1 280,000
9.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	3 148,000	2,00	6 296,000
10.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare gr. 60mm	m2	406,000	171,00	69 426,000
11.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	4,500	1 360,00	6 120,000
12.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 80	m	100,500	79,00	7 939,500
13.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	8,000	285,00	2 280,000
14.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	17,920	15,00	268,800
15.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,787	15,00	11,805
16.	4100126202818	Apa	m3	0,080	15,00	1,200
		Total materiale de constructii				137 598,105

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,336	100,00	33,600
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,168	80,00	13,440
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,404	20,00	28,080
4.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	4,800	450,00	2 160,000
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	9,180	450,00	4 131,000
6.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	6,010	650,00	3 906,500
7.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,494	100,00	249,400
8.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	14,592	500,00	7 296,000
9.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,380	300,00	414,000
		Total utilaje de constructii				18 232,020

Total	lei	192 073,865
Fondul social	24,00 %	8 698,498

Transport	4,00 %	5 503,924
Total		206 276,287
Cheltuieli de regie	4,00 %	8 251,051
Total		214 527,338
Beneficiu de deviz	4,00 %	8 581,094
Total		223 108,432
TVA	20,00 %	44 621,686

Total deviz:

267 730,12

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Constructia suprafetei sub
parcare pe str. Frunze**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCB18B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaj de ciment peste 150 kg/mc	m3			735,848 732,549
	7123010010200	Betonist	h-om	7,9000	65,00	513,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,3700	65,00	219,049
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	15,00	0,300
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	20,00	3,000
2	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			20,800 20,800
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	65,00	20,800
3	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			72,150 72,150
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	65,00	72,150
4	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t			32,000 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0640	500,00	32,000
5	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			3 100,397 0,000
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	650,00	3 100,397
6	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t			32,000 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0640	500,00	32,000
7	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2			1 141,950 586,950
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	65,00	586,950
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	15,00	15,000
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,2000	450,00	540,000
8	DE15A	Sapatura in platforma drumului pentru executarea casetei de incadrare a imbracamintilor	m3			189,800 189,800
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,9200	65,00	189,800

1	2	3	4	5	6	7
9	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			642,150 64,350
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	65,00	64,350
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	450,00	517,500
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	15,00	1,500
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	80,00	16,800
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	100,00	42,000
10	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100*25*8 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			188,235 38,350
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	65,00	9,750
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	65,00	28,600
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 360,00	61,200
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,00	5,840
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	420,00	3,360
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 80	m	1,0050	79,00	79,395
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	15,00	0,090
11	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrata, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip===5cm===	m3			704,600 74,750
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1500	65,00	74,750
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	420,00	550,620
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	15,00	3,480
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	450,00	68,850
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	300,00	6,900
12	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast==10CM==	m3			743,930 74,750
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1500	65,00	74,750
	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,3110	450,00	589,950
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	15,00	3,480
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	450,00	68,850
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	300,00	6,900
13	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat 60mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm ==gr.60mm==	m2			257,021 38,740
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	65,00	37,713
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	65,00	1,027
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare gr. 60mm	m2	1,0150	171,00	173,565
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,00	3,200
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,00	15,740
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	420,00	2,100
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	420,00	17,976
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	285,00	5,700
14	TsD05Aprim	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv==UPLOTNENIE ULOJENNOI TROTUARNOI PLITCHI=====	100 m3			1 612,521 573,354
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	65,00	573,354
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	100,00	1 039,167